
KOŃCZYCE codziennie o 16.30
RUDNIK środa, piątek po Mszy św.
Kaplica Opatrzności Bożej niedziela o 16.30

Nabożeństwa
MAJOWE



Marian Kamiński
Grażyna i Jan Żyła
Monika, Jarosław Machej
Antonina Werłos – Rudnik
Krystyna, Leszek Wawrzyczek  

– Rudnik
Ligia, Kazimierz Gabzdyl
Kamil Szajter
Waleria, Jan Kuś
Bogusława, Mirosław Kuś
Anna, Stanisław Stoszek
Elżbieta, Karol Machej
Lucyna, Marian Morawiec
Barbara, Piotr Foltyn
Ryszard Pławecki
Piotr Walica

Radosław Winkler – Rudnik
 Marek Tomica
Teresa Sikora
Ewa, Leon Jojko
Bartłomiej Hanzel
Michał Gabriel – Cieszyn
Grzegorz Sufa
Antoni Gwóźdź
Joanna Szczerba
Patrycja Zaleska
Katarzyna, Piotr Handzel
Maria Żyła
Józefa, Ryszard Bartoszewscy
Adrian Juroszek
Marian Zaleski
Renata, Józef Herman

NIEDZIELA PALMOWA

Wdzięczność jest pamięcią serca,  
dlatego dziękujemy następującym Rodzinom,

które złożyły dar na remonty i utrzymanie naszych 3 Świątyń

Dziękujemy także wszystkim dawcom anonimowym.
Jeszcze raz składamy serdeczne Bóg zapłać  
i pamiętamy w modlitwie.
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KRÓLOWA POLSKI I KONSTYTUCJA POLSKI

KRÓLOWA POLSKI  
I KONSTYTUCJA POLSKI

Wiele kościołów i parafii w Polsce jest pod wezwa-
niem Matki Najświętszej. To Jej chcemy stale powierzać 
naród polski i naszą Ojczyznę. Przypomnijmy na wstępie 
to, co powiedział do nas Święty Jan Paweł II podczas 
IV Pielgrzymki do Ojczyzny w 1991 roku:

„Oto Matka twoja. Z wysokości krzyża 
wypowiedziałeś te słowa, Chryste, Synu 
Boży, do każdego z nas, do wszystkich 
Polaków i Polek w ciągu tylu pokoleń. 
Do nas współczesnych również. Oto 
Matka. Wiemy, że jesteś, Matko. Nie 
przestajesz być z nami, pomimo na-
szych słabości i grzechów, pomimo 
straszliwych nieraz win. Pomóż nam 
odbudować polską rodzinę, jako 
święte sakramentalne przymierze 
osób, jako ostoję pokoleń. Niech ta 
rodzina będzie prawdziwym środowi-
skiem miłości i życia. Poprzez rodzinę 
przebiega przyszłość człowieka na ziemi 
ojczystej. Od nich zależy przyszłość Polski”.

Dobry Bóg w widoczny sposób powierzył polski na-
ród opiece Matki Najświętszej. Żadnego innego narodu 
tak mocno do Niej nie zbliżył. Pan Bóg sprawił, że nasz 
naród już na początku historii miał jako hymn narodowy 
podniosłą pieśni religijną zatytułowaną „Bogurodzica”. Pan 
całego świata uwrażliwił serca polskich królów i książąt, 
wodzów, artystów i pisarzy, by dojrzeli wielkość i ducho-
we piękno Matki Najświętszej. Bóg natchnął cały polski 
lud, by tak bardzo ukochał święta Matki Bożej zwane 
w tradycji ludowej chociażby Zielnej, Łagodnej, Siewnej, 
Pięknej, Kwietnej, Śnieżnej. Bóg dał nam również Jasną 
Górę Zwycięstwa jako arkę na czas potopu szwedzkiego 
i wszystkich narodowych nieszczęść w czasie rozbiorów 
Polski, powstań narodowych, okupacji hitlerowskiej i w 
czasie bezbożnego komunizmu. Pozwolił nam zobaczyć 
w Matce Najświętszej źródło siły, otuchy i wielkiej nadziei. 
Bóg powołał nas do tego, abyśmy byli narodem maryjnym. 
Tego zdania do dzisiaj są Pasterze Kościoła w Polsce.

Jak zatem w dzisiejszych czasach odpowiadamy na to 
szczególne powołanie? Co robimy, by Matka Boża panowała 
w naszym kraju nie tylko w naszych słowach i ślubach? 
Czy umiemy jak Ona powiedzieć Bogu: Niech się stanie 
wola Twoja, nie moja? Czy umiemy odwiedzając innych, 
mówić im o Bogu, rodzić Jezusa jako Pana i Zbawiciela 
w sercach ludzkich, szukać Go i odnajdywać? Czy Maryja 
jest naszą drogą, która prowadzi nas i nasze środowiska, 
w których na co dzień żyjemy do Jezusa Chrystusa?

Dziś przypada kolejna rocznica Konstytucji 3-Majowej. 
Ogłoszona w 1791 roku, w obecności króla Stanisława 

Augusta Poniatowskiego zaczyna się wezwaniem imienia 
Boga w Trójcy Świętej jedynego i określa wiarę świętą 
rzymską katolicką jako religię narodową i panującą. Ale 
też w imię tej chrześcijańskiej wiary nakazuje kochać 

bliźnich naszych. Konstytucja zapewniała wszystkim 
ludziom jakiegokolwiek bądź wyznania pokój 

w wierze i opiekę rządową.
We wstępie do ustawy zasadniczej na-

pisano:
„Uznając, że los nas wszystkich od 

ugruntowania i wydoskonalenia konsty-
tucji narodowej jedynie zawisł, długim 
doświadczeniem poznawszy zadawnione 
rządu naszego wady, a chcąc korzystać 
z pory, w jakiej się Europa znajduje 
i z tej dogorywającej chwili, która nas 

samym sobie wróciła, wolni od hańbiącej 
obcej przemocy nakazów, ceniąc drożej nad 

życie, nad szczęśliwość osobistą, egzystencję 
polityczną, niepodległość zewnętrzną i wolność 

wewnętrzną narodu, którego los w ręce nasze jest 
powierzony, chcąc oraz na błogosławieństwo, na wdzięcz-
ność współczesnych i przyszłych pokoleń zasłużyć, mimo 
przeszkód, które w nas namiętności sprawować mogą, 
dla dobra powszechnego, dla ugruntowania wolności, dla 
ocalenia Oczymy naszej i jej granic, z największą stałością 
ducha niniejszą konstytucję uchwalamy”.

Jakie znaczenie posiada 3-Majowa zbieżność dzi-
siaj? Królowa Polski i Konstytucja! Sprawy Boże i ludz-
kie, Kościoła i państwa polskiego! Bez wątpienia jedno 
i drugie nie należy tylko do historii Rzeczypospolitej, 
naszej wspaniałej przeszłości. Jedno i drugie jest nam 
na nowo zadane w XXI stuleciu. Obyśmy wszyscy podjęli 
i udźwignęli tamto wielkie dziedzictwo narodowe i reli-
gijne. Wzywa nas do tego Jan Paweł Wielki.

Już w XIX stulecia Karol Liebelt zrozumiał, że „wiara 
i wolność to dwa potężne ognie w narodzie polskim. Gdy 
one buchną płomieniami, drży ziemia, lawą naród się 
wylewa, a co złe wyrzuca z siebie jak krater kamienie. 
Wśród pokoju ogniami tymi rozgrzewa się ziemia na-
rodu i najurodzajniejszymi rozkwituje plony, bez tych 
ogni narody są jak wulkany wypalone, płynące samym 
szlamem i błotem, światu i ludzkości na nic nie przy-
datne. Polak zaraz po Bogu kocha Ojczyznę najbardziej. 
Spojrzy w górę i tam u Królowej nieba błaga będzie  
ratunku i pociechy”.

Pobożny i zarazem wielce symboliczny akt króla Jana 
Kazimierza z czasów potopu szwedzkiego dokonany 
w katedrze lwowskiej w ściślej współpracy z nuncjuszem 
apostolskim i polskimi biskupami dał początek tradycji 
wzywania Matki Bożej jako Królowej Polski. Maryję, 

NIEDZIELA PALMOWA
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I KOMUNIA ŚWIĘTA – 14 MAJA 2023 r.

I KOMUNIA ŚWIĘTA  
– 14 MAJA 2023 r.

Eucharystia źródłem siły duchowej

Drogie dzieci!
W Ewangelii znajduje się opis spotkania z dziećmi. Zmęczony Jezus usiadł pod 

koniec pracowitego dnia, aby odpocząć. Wtedy matki przyprowadziły do niego dzieci. Apostołowie, wi-
dząc zmęczenie swego Mistrza, zabraniali im, ale Jezus przywołał dzieci do siebie, tulił je i błogosławił.
Dzisiaj w uroczystej procesji, otoczone przez waszych kochanych rodziców, weszłyście do świątyni. Może 
kiedyś po latach ze wzruszeniem będziecie wspominać ten dzień i nazywać go jednym z najpiękniejszych 
w swoim życiu? Pan Jezus przyjmuje was z wielką miłością i chce was ubogacić swoim Pokarmem, który 
stanie się źródłem waszej duchowej siły.
Jezus w różny sposób obecny jest z nami: w swoim słowie, w kapłanach sprawujących Mszę świętą, 
w nas wszystkich, gdy gromadzimy się na wspólną modlitwę w Jego imię. Najbardziej jednak urzekająca 
jest obecność Chrystusa w Eucharystii.
Istnieje wiele powodów, dla których Jezus pozostał z nami pod sakramentalnymi postaciami w Eu-
charystii. Jednym z najważniejszych jest ten, że chce nam dać lekarstwo na nieśmiertelność. On przez 
obdarowanie nas sobą w Komunii świętej pomnaża nam życie, dopomaga w zwalczaniu zła i wytrwaniu 
w dobrym, ale przede wszystkim daje moc do życia, które prowadzi do szczęśliwej wieczności. Pan Je-
zus zapewnił nas, że kto przyjmuje Jego Ciało, będzie miał życie wieczne i nie umrze na wieki. Dzisiaj 
jest wiele różnych zagrożeń, które mogą spowodować utratę życia Bożego w duszy. Jest też wielu ludzi, 
którzy przyczyniają się do szerzenia zła i szerzą zgorszenie, a przez to wprowadzają ludzi, zwłaszcza 
młodych i dzieci, na drogę grzechu i wiecznego potępienia. Kto będzie częściej przystępował do Stołu 
Pańskiego, ten łatwiej pokona pokusy i wytrwa w dobrym.
Jeden z misjonarzy, który przez wiele lat pracował na Bliskim Wschodzie, opowiadał historię chłopca 
o imieniu Rajmund. Kiedyś mały Rajmund przyszedł ze swoją mamusią do klasztoru, w którym jej 
koleżanka była przełożoną zakonu. Gdy siostra przygotowywała hostie do konsekracji na drugi dzień, 
chłopczyk, który dotychczas nie brał udziału w rozmowie, podszedł do stolika, wziął jedną hostię i z 
szacunkiem ucałował. ,,Chłopcze, co ty robisz? – zawołała siostra zakonna – tam jeszcze nie ma Pana 
Jezusa” ,,Ja wiem – odpowiedział chłopiec – ale jutro, gdy rano przyjdzie, znajdzie tam mój pocałunek”. 
Rajmund był mały. Nie miał jeszcze zbyt wielu wiadomości o obecności Jezusa wśród nas, ale miał miłość 
i tę miłość wyraził na swój sposób.
A jaka będzie nasza odpowiedź na miłość Jezusa? Ile razy przezwyciężycie swoje lenistwo, swoją nie-
chęć do posłuszeństwa i zdobędziecie się na zachowanie Bożych przykazań, tyle razy złożycie duchowy 
pocałunek dla przyjaciela Jezusa. Każdy, nawet bardzo drobny, dobry uczynek, uczyniony z miłości do 
Jezusa, stanie się prawdziwą modlitwą.

Drodzy rodzice!
Uczyńcie wszystko, aby wasze dzieci rozbudziły w swoich sercach pragnienie częstej Komunii świętej. 
Dajcie im w tym swój własny przykład. Gdy Chrystus znajdzie wasz pocałunek miłości, wtedy uwieczni 
tę miłość i będziecie szczęśliwi.

/Kilka myśli na  14 V 2023/

która pod krzyżem Chrystusa „wzięła za swoje dzieci 
 wszystkich ludzi, prośmy w dniu naszego narodowe-
go święta o wstawiennictwo za ziemską Ojczyznę, aby 
w czasie demokratycznych przemian, jakie się w niej – nie 
bez trudów i bolesnych zdarzeń - od dwudziestu kilku 
lat dokonują, nie zagubiono koniecznej troski o każdego 
człowieka, zwłaszcza chorego, biednego, opuszczonego, po-
trzebującego różnorakiej pomocy materialnej i  duchowej. 

By w narodzie polskim nie było złodziejstwa, korupcji 
i mafii. By nie było bezproduktywnego politykierstwa, 
zdrady, złodziejstwa, korupcji i mafijnych powiązań. By 
przez wszystkich zachowywane były Boże i kościelne 
przykazania. Do tego nas dziś wzywa Maryja, Matka 
Jezusa i Królowa Polski.

/Matka Nasza Najświętsza, Rozważania maryjne/
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OBJAWIENIA MATKI NAJŚWIĘTSZEJ    W FATIMIE

OBJAWIENIA MATKI NAJŚWIĘTSZEJ    
W FATIMIE

Pierwsze objawienie się Matki Najświętszej  
miało miejsce 13 maja 1917 roku.

Pewnej słonecznej niedzieli dzieci pasły owce w Cova da 
Iria w pobliżu miejsca, gdzie obecnie wznosi się bazylika 
fatimska. Niebo było czyste i pogodne. Nagle oślepiająca 
błyskawica przestraszyła dzieci, które zerwały się do 
ucieczki w stronę wsi. Zatrzymała ich jednak ponowna 
błyskawica i roztaczające się przed nimi morze ognia. 
W tej samej chwili nad zieloną koroną dębu dzieci uj-
rzały cudowną Panią jaśniejszą niż słońce. Cudowna Pani 
powiedziała dzieciom: 

Nie bójcie się, nic złego wam nie zrobię. Jestem 
z Nieba. Chcę was prosić, abyście tu przychodziły co 
miesiąc o tej samej porze. W październiku powiem 
wam kim jestem i czego od was pragnę... Odmawiajcie 
codziennie różaniec, aby wyprosić pokój dla świata.

Drugie objawienie 13 czerwca
W tym dniu Matka Najświętsza obiecała zabrać wkrótce 

do nieba Franciszka i Hiacyntę. Do Łucji powiedziała, że 
Pan Jezus pragnie posłużyć się jej osobą, by Maryja była 
więcej znana i kochana oraz, aby ustanowić na świecie 
nabożeństwo do Jej Niepokalanego Serca.

Jezus chce, abym była więcej miłowana. Chce 
wprowadzić cześć mego Niepokalanego Serca. Du-
szom, które ofiarują się memu Niepokalanemu Sercu, 
obiecuję ratunek. Bóg obdarzy je szczególną łaską. 
Umieszczę je przed tronem Bożym, jak kwiaty. Nie 
traćcie nadziei! Ja was nigdy nie opuszczę. Moje 
Niepokalane Serce będzie dla każdego niezawodną 
przyszłością i drogą prowadzącą do Boga.

Trzecie objawienie połączone z wizją piekła 13 lipca
W tym objawieniu Matka Najświętsza prosiła po-

nownie o codzienne odmawianie różańca w intencji 
pokoju. Obiecała także dokonanie w październiku wiel-
kiego cudu, który sprawi, że wielu ludzi uwierzy. Prosiła 
również o ofiarowanie cierpień w intencji nawrócenia 
grzeszników. Podała tekst modlitwy, która miała towa-
rzyszyć umartwieniu:

W dalszym ciągu odmawiajcie codziennie różaniec... 
O Jezu, to z miłości do Ciebie i za nawrócenie grzeszni-
ków, za Ojca Świętego i na zadośćuczynienie za grzechy, 
które obrażają Niepokalane Serce Maryi. Przyjdę, aby 
prosić o poświęcenie Rosji memu Niepokalanemu 
Sercu i Komunię Świętą wynagradzającą w pierwsze 
soboty... Na koniec moje Niepokalane Serce zatrium-
fuje.

Kiedy odmawiacie różaniec – dodała Matka Najświęt-
sza – mówcie po każdej tajemnicy:

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj 
nas od ognia piekielnego, zaprowadź wszystkie dusze 

do nieba i pomóż szczególnie tym, którzy najbardziej 
potrzebują Twojego Miłosierdzia.

Czwarte objawienie 19 sierpnia
W dniu 13 sierpnia objawienia nie było z powodu 

aresztowania trojga pastuszków na rozkaz starosty. Po 
nieudanych próbach wydobycia z dzieci treści sekretu, 
odwieziono je do Fatimy 15 sierpnia. Matka Boża zjawiła 
się 19 sierpnia w Valinhos. Prosiła o przybycie do Cova 
da Iria w następnym miesiącu. Ze smutkiem powiedziała 
do dzieci:

Chcę, abyście nadal odmawiały codziennie róża-
niec. W ostatnim miesiącu uczynię cud... Wiele dusz 
idzie do piekła, bo nie mają nikogo, kto by się za nie 
ofiarował i modlił.

Piąte objawienie 13 września
Łucja, Franciszek i Hiacynta z trudem dotarli do 

miejsca objawień z powodu tłumu liczącego prawie 30 
tysięcy osób. I tym razem Niepokalana ponowiła swą 
prośbę o modlitwę różańcową w intencji rychłego za-
kończenia wojny.

Odmawiajcie w dalszym ciągu różaniec... Bóg jest 
zadowolony z waszych ofiar...

Zachęcając dzieci, aby i 13 października na pewno 
tu przybyły, Matka Boża dodała: w październiku chcę 
uczynić cud, ażeby wszyscy uwierzyli.

Szóste objawienie 13 października
Nadszedł dzień 13 października. Pomimo deszczu 

i zimna w dolinie zgromadziło się około  70 000 ludzi 
oczekujących w napięciu na cud.

W południe błyskawice poruszyły zebranych, po czym 
nastała cisza. Przerwał ją głos Łucji: O tam! Widzę Ją! 
Niedługo potem Maryja powiedziała:

Chcę, aby zbudowano tu kaplicę na moją cześć... 
Jestem Matką Bożą Różańcową. Przyszłam upomnieć 
ludzkość, aby zmieniła życie i nie zasmucała Boga 
ciężkimi grzechami. Niech ludzie codziennie odma-
wiają różaniec i pokutują za grzechy.
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DROGA DO WOLNOŚCI

DROGA DO WOLNOŚCI

Cudem słońca Matka Boża potwierdziła prawdziwość 
swoich objawień.

Od tego czasu Fatima stała się miejscem świętym, 
do którego przybywają pielgrzymki z Portugalii i całego 
świata. Na miejscu objawień wzniesiono ogromną bazy-

likę. W 1931 roku w Fatimie, w 14. rocznicę Objawienia, 
biskupi portugalscy poświęcili cały naród Niepokalanemu 
Sercu Maryi. Zaś 31 października 1943 roku, także cały 
świat został poświęcony przez Ojca Świętego Niepoka-
lanemu Sercu Maryi.

Orędzie fatimskie
• Przedstawia kult Niepokalanego Serca Maryi. Jako nabożeństwo szczególnie praktykowane  

w naszych czasach, żąda miłości i uwielbienia, zwłaszcza w pierwsze soboty miesiąca.
• Domaga się pokuty, nawrócenia i zadośćuczynienia.
• Żąda poświęcenia świata Niepokalanemu Sercu Maryi, jak również odmawiania codziennie  

różańca zwłaszcza wspólnego w rodzinach.

Dla zbawienia grzeszników – powiedziała Najświętsza Panna trojgu szczęśliwym pastuszkom z Fatimy 
w 1917 r. Bóg pragnie ustanowić na świecie nabożeństwo do Mojego Niepokalanego Serca i jeśli stanie się 
tak jak wam mówię, wiele dusz się zbawi.

Miłować to pragnąć dobra dla umiłowanych. Tylko Bóg– 
Dobro absolutne jest w stanie zaspokoić głód szczęścia, 
jaki w sobie nosimy. Maryja pragnie, aby Królestwo 
Boże w nas było, aby Bóg przebywał w naszym sercu.
Czcijmy Niepokalane Serce Maryi, upodabniając swe 
serce do Jej Serca. Bogarodzica udzieli nam pomo-
cy, by miłość nasza była skierowana ku Bogu i na-
szym bliźnim.
Niepokalanemu Sercu Maryi spodobało się ujawnić 
światu prawdę, że jest Orędowniczką,  Wspomożycielką, 
Pośredniczką, znakiem nadziei i pociechy.

Nabożeństwa Fatimskie w naszej parafii  
św. Michała Archanioła:

• 13 maja – 16.00, sobota
• 13 czerwca – 16.00, wtorek
• 13 lipca – 16.00, czwartek
• 13 sierpnia – 16.00, niedziela  

/Kaplica Opatrzności Bożej/
• 13 września – 16.00, środa
• 13 października – 16.00, piątek

Dziennik więzienny kard. George’a Pella (1941-2023) 
ktoś nazwał lekturą obowiązkową na dzisiejsze czasy.  
I słusznie. Dość pokaźne, bo trzytomowe dzieło stanowi 
zachętę do lektury refleksyjnej, do zatrzymania się nad 
tym, co najważniejsze: drogą do wolności. Pokazuje ją 
zapis kolejnych tomów. W wersji polskiej (wyd. Dom 
Wydawniczy „Rafael” 2021–2023) są to: tom 1 – Apelacja, 
tom 2 – Odrzucenie i tom 3 – Uwolnienie niewinnego. 
Lektura Dziennika..., który został w całości spisany ręcznie, 
wskazuje, że jego autor jawi się jako przewodnik szcze-
gólny – współczesny świadek Chrystusa, który wie, co 
znaczy działać ewangelicznie, przy jednoczesnej obronie 
tradycji apostolskiej. I działa w świecie próbującym się 
wyzbyć wartości podstawowych i ponadczasowych, z któ-
rych na margines najbardziej jest spychana prowadząca 
do wolności prawda.

Australijski purpurat został oskarżony w swoim kraju 
o molestowanie seksualne dwóch chórzystów w zakrystii 
katedry w Melbourne w 1996 r. Po unieważnionym pro-
cesie w 2018 r., w drugim procesie jednogłośnie został 
skazany na sześć lat więzienia. Spędził w nim ostatecznie 
404 dni (27 lutego 2019 – 8 kwietnia 2020), aż do mo-
mentu, kiedy to Sąd Najwyższy Australii jednogłośnie go 

uniewinnił. Autor pisząc, a następnie publikując Dziennik..., 
postawił sobie za cel pomoc ludziom w nieco lepszym 
zrozumieniu chrześcijaństwa, jak również pomoc chrześci-
janom, którzy mogą się znaleźć w bardzo trudnej sytuacji. 
Ponadto chciał też, aby taka sytuacja nie przytrafiła się 
ponownie w Australii komuś, kto wywodzi się z jakiejś 
niepopularnej grupy, wyznaje poglądy niepoprawne 
politycznie i zostaje zmieciony przez falę wrogiej opinii.

W pewnym momencie kardynał zauważa: ,,Wierzę 
w Bożą opatrzność. Nigdy nie wybrałem tej sytuacji i bar-
dzo się starałem, aby jej uniknąć, ale oto jestem i muszę 
usiłować czynić wolę Bożą”. Realizowała się ona w co-
dzienności więziennej, która była przepełniona wieloma 
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ISKRA MIŁOSIERDZIA IDZIE PRZEZ ŚWIAT

i Koronką do Miłosierdzia Bożego, odprawiamy również 
Mszę Świętą. Z kolei w parafii św. Faustyny każdego dnia 
wieczorem odprawiana jest Msza Święta. Obchodzimy 
również święto Bożego Miłosierdzia. Przez ostatnie lata 
do naszego sanktuarium przychodzi i przyjeżdża wielu 
pielgrzymów nie tylko z Santiago de Chile, lecz także 
z innych miast. W minionym roku święto Bożego Miło-
sierdzia celebrowaliśmy na zewnątrz świątyni, na placu, 
ponieważ przyjechało 15 tysięcy osób” – wyjaśnia rektor 
sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Santiago de Chile.

Jak podkreśla kapłan, tamtejsi ludzie czczą miłosierdzie 
Boże. „Bardzo wielu z nich zna przesłanie miłosierdzia Bo-
żego dla świata. Inni może nie znają dobrze tego przesłania, 
ale wiedzą, że Bóg jest pełen miłosierdzia. W sanktuarium 
sakramentu spowiedzi udziela 15 kapłanów i ludzie wiedzą, 
że w tym sakramencie otrzymują przebaczenie i właśnie 
to miłosierdzie Pana Jezusa, by zmienić swoje życie, by się 
nawracać. Wielu z nich mówi kapłanom, że nie spowiadało 
się od 20, 30 lat” – opowiada ks. Juan Ignacio.

Na pytanie, dlaczego pokonał tak wiele kilometrów, 
by przybyć do krakowskich Łagiewnik, powiedział: 
„Przyjechałem tu, ponieważ jest to główne sanktuarium 
– „sanktuarium Matka”. To serce, miejsce bardzo ważne 
dla różnych sanktuariów na świecie”.

ISKRA MIŁOSIERDZIA IDZIE PRZEZ ŚWIAT

doświadczeniami: odrzuceniem ze strony jednych, ale 
i wielkim wsparciem z całego świata, którego wyrazem 
było 4 tysiące listów skierowanych do kardynała od 
różnych, często nieznanych mu osób. Wielkim bólem 
dla niewinnie oskarżonego była niemożliwość odpra-
wiania Eucharystii, a także zmasowany atak prasy, która 
prześcigała się w spekulacjach i poszukiwaniu sensacji 
w czasie, gdy na światło dzienne wychodziły  kolejne 
nieprawidłowości procesu sądowego. 

Co ciekawe, prof. adw. Mauro Ronco, emerytowany 
prawnik prawa karnego na Uniwersytecie w Padwie i pre-
zes Centrum Studiów Livatino, dzień po uniewinnieniu 
kardynała napisał m.in.: ,,Nie chodzi o to, że kardynał 
Pell jest niewinny, ponieważ Sąd Najwyższy go uniewin-
nił; jest niewinny, ponieważ nigdy nie popełnił nadużyć, 
o które niesłusznie go oskarżono, i ponieważ nie zebrano 

przeciwko niemu żadnych logicznie ważnych dowodów. 
(...) Wykonanie kary spowodowanej niesprawiedliwym 
wyrokiem czyni ze skazanego ukrytego świadka prawdy. 
Kardynał Pell, który był niesprawiedliwie więziony przez 
13 miesięcy, nosił w sobie cierpienie kary jako świadectwo  
prawdzie”

Zakończę myślą kardynała, która wydaje się być in-
teresującym podsumowaniem i zachętą także do prze-
myśleń: Wiemy, że Bóg nigdy nie jest dla nas okrutny, 
bez względu na to, co ma się wydarzyć. Bóg nie jest 
jak przełożony, który nas porzuca lub odmawia dal-
szego wspierania naszych najlepszych wysiłków,  który 
zwraca się przeciwko nam. Bóg jest zawsze z nami, 
zwracając nasze cierpienie ku dobru, łącząc je z cierpie-
niami i śmiercią Jezusa. Bóg zawsze słucha, zwłaszcza 
gdy milczy.”

Ks. Leszek Smoliński

KULT BOŻEGO MIŁOSIERDZIA ROZCHODZI SIĘ PO CAŁYM ŚWIECIE I WCIĄŻ POWSTAJĄ  
NOWE ŚWIĄTYNIE POŚWIĘCONE TEMU PRZYMIOTOWI BOGA.

8 stycznia poświęcono sanktuarium Bożego Miło-
sierdzia w Punta del Este w Urugwaju. ,,To miejsce jest 
odpowiedzią na ludzkie pragnienia. Tu ludzie będą się 
spotykać z miłosierną miłością Boga. Stąd będą wychodzić, 
aby czynić dzieła miłosierdzia” – podkreśla ks. Ignacio 
Amorós, pomysłodawca sanktuarium, i dodaje, że jego 
powstanie to triumf Bożego miłosierdzia w jednym z naj-
bardziej świeckich krajów Ameryki Łacińskiej.

Z kolei 1 lutego 
2023 r.  bp Gerald 
Almeida poświęcił 
kościół Miłosierdzia 
Bożego w Jabalpur 
w Indiach. W uroczy-
stości wzięło udział 
ponad 1300 czcicie-
li Bożego miłosier-
dzia. Jak wyjaśnia 
ks. Davis George, 
proboszcz parafii 
Bożego miłosierdzia 
w Jabalpur, kościół jest 
całkowicie poświęcony 

miłosierdziu Bożemu i będzie w nim propagowany kult 
Bożego miłosierdzia na wielką skalę. 

Piękne sanktuarium Bożego Miłosierdzia powstaje 
także w Chile. Buduje je tam ks. Juan Ignacio Schramm. 
W lutym odwiedził on Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie-Łagiewnikach. „Sanktuarium, które budujemy, 
będzie miejscem rozprzestrzeniania się kultu Bożego mi-
łosierdzia. Już teraz od poniedziałku do piątku w Godzinie 
Miłosierdzia modlimy się Koronką do Miłosierdzia Bożego, 
mamy również medytację.  W piątki, poza medytacją 
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Z ŻYCIA SZKOŁY

Z życia szkoły
Przedstawienie „Taka miłość  

zdarza się tylko raz”
Dziękujemy widzom za liczne przybycie na nasze 

przedstawienie teatralne pt. „Taka miłość zdarza się 
tylko raz”, które wystawiliśmy z okazji Międzynarodo-
wego Dnia Teatru.

W tym roku przypada również 100 rocznica urodzin 
naszej Noblistki, poetki Wisławy Szymborskiej, którą 
postanowiliśmy uczcić w szczególny sposób. Szymbor-
ska przez wiele lat była związana z pisarzem Kornelem 
Filipowiczem, oboje mieszkali w Krakowie, ale lubili 
przyjeżdżać do Cieszyna, które to miasto Filipowicz 
nazywał swoją małą, dumną prowincją (mieszkał tu 
przez 10 lat). To razem z tymi artystami spędziliśmy 
miłe chwile na krakowskim rynku, oglądając występy 
tancerzy i „kosztując” smaczne precelki. Spacerowaliśmy 
cieszyńskimi ulicami, a odpoczywaliśmy w Parku Pokoju, 
niemal czując zapach cieszyńskich kanapek, w kawiarni 
słuchaliśmy wierszy Noblistki. Spektakl został oparty na 
biografii Szymborskiej oraz Filipowicza, a kanwą nasze-
go scenariusza były listy zebrane w książce „Najlepiej 
w życiu ma Twój kot”.

Spektakl rozpoczął się imponującym wejściem uczniów 
klasy 8., którzy zatańczyli do utworu zespołu Maanam 

„Nic dwa razy”. Na pochwałę zasługuje również gra ak-
torów, piękna recytacja wierszy, śpiew solistów i chóru, 
układy taneczne.

Uwagę przyciągały również gustowne stylizacje głów-
nych bohaterów – Oliwii Dalach w roli Wisławy Szym-
borskiej i Patryka Żyły w roli Kornela Filipowicza. Przez 
życiorysy obojga artystów przeprowadzili nas konferan-
sjerzy – Maja Szewczyk i Bartek Pastuszek.

W przedstawieniu wzięło udział 54 uczniów, w związ-
ku z tym ograniczymy się do wymienienia z nazwiska 
tylko tych czworga.

Nasze nauczycielskie serce się cieszy, patrząc na 
zaangażowanie uczniów w przygotowanie spektaklu. 
Doceniamy profesjonalną grę aktorską, recytację, śpiew, 
taniec i pomoc w tworzeniu scenografii. Dziękujemy 
rodzicom za dobór strojów, wypożyczenie rekwizytów 
i przygotowanie słodkiej niespodzianki, nauczycielom 
i innym pracownikom szkoły za pomoc w przygotowaniu 
przedstawienia oraz życzliwość i wyrozumiałość.

Naszej scenografii już nie ma, możemy ją obejrzeć 
jedynie na fotografiach, jednak wystawa zdjęć z cie-
szyńskiej kawiarnio - księgarni Kornel i Przyjaciele jest 
udostępniona na parterze w budynku B.

Beata Wachtarczyk, Barbara Cyrzyk

Występ klasy 7Na krakowskim rynku

Aktor specjalny kot Filemon Konferansjerzy 
Maja Szewczyk, Bartek Pastuszek

Recytacja wierszy Szymborskiej Występ klasy 3
Wisława Szymborska (Oliwia Dalach), 

Kornel Filipowicz (Patryk Żyła)
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Światowy Dzień Świadomości Autyzmu

2 kwietnia na całym świecie obchodzony jest Światowy 
Dzień Świadomości Autyzmu. Jego celem jest propago-
wanie wiedzy na temat autyzmu. Nasza szkoła również 
włączyła się w akcję na znak solidarności z osobami 
z autyzmem. Uczniowie i nauczyciele ubrali się na nie-
biesko, w klasach 4-8 zorganizowano Niebieski Marsz 
dla Autyzmu pod hasłem POZNAJ ZANIM OCENISZ . 
W czasie zajęć przeprowadzonych przez p. Annę Bra-
chaczek i P. Aleksandrę Jerzabek uczniowie  zapoznali 

Niebieski Marsz dla AutyzmuŚwiatowy Dzień Świadomości Autyzmu – zajęcia w klasie 1

Aktorzy przedstawienia Taka miłość zdarza się tylko raz Chór szkolny

Taniec klasy 8 Zespół taneczny

się z charakterystyką spektrum autyzmu oraz poznali 
trudności i mocne strony osób z autyzmem. Za pomocą 
ćwiczeń  wczuli się w rolę osoby autystycznej i mieli 
możliwość lepiej zrozumieć jej sytuację. Autyzm to nie 
jest choroba, którą da się wyleczyć, to zaburzenie, z któ-
rym się jest do końca życia. To co można zrobić dla osób 
z autyzmem, to je zaakceptować i pomóc im poprawić ich 
funkcjonowanie w codziennym, otaczającym je świecie. 
Im lepiej poznamy osoby ze spektrum tym łatwiej będzie 
nam z nimi przebywać.

Teresa Staniek
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„NARÓD GINIE, GDY ZNIEPRAWIA SWOJEGO DUCHA”

Papieskie słowa o polskim doświadczeniu będącym ,,jednym z trudniejszych w świecie, 
w Europie, w kościele”; o konieczności ,,wymagania od siebie, nawet gdyby inni nie 
wymagali”; o byciu mocnymi mocą wiary”; wzywające ,,,aby nie podcinać korzeni, 
z których wyrastamy”, aby „nie chcieć Polski, która nic nie kosztuje”, nie były tylko 
reakcją na komunistyczne zniewolenie, ale pozostają aktualne także dziś i takimi będą 
dla przyszłych pokoleń. Jan Paweł II wyjątkowo głęboko odczuwał polskie dziedzictwo, 
patrzył też o wiele dalej w przyszłość niż inni.

Ojciec Święty wiedział, że naród leżący w tym miejscu 
Europy, na skrzyżowaniu Wschodu i Zachodu, nie może 
być byle jaki, lecz potrzebuje dla swego trwania wielkości. 
Obecnie widać to jeszcze wyraźniej, gdy na Wschodzie toczy 
się wojna, a Zachód pogrążony w moralnym  i duchowym 
rozkładzie nie ustaje w rozsiewaniu swych destrukcyjnych 
idei. Często cytowany przez Jana Pawła II Cyprian Kamil 
Norwid już półtora wieku temu trafnie definiował miejsce 
Polski: „Od wschodu: mądrość – kłamstwa i ciemnota, /
Karności harap lub samotrzask ze złota, /Trąd, jad i brud/ 
Na zachód: kłamstwo – wiedzy i błyskotność,/ Formalizm 
prawdy – wnętrzna bezistotność,/A pycha pych!”

Z tej pychy zrodziły się dwudziestowieczne totalita-
ryzmy niemieckiego nazizmu i sowieckiego komunizmu. 
Z niej też wyrastają jego współczesne mutacje,  których 
celem jest wydarcie Boga z duszy człowieka, rozkład 
rodziny i odebranie tożsamości, a w końcu własności.

„TAJEMNICA NIEPRAWOŚCI”
Zło, usuwając Boga, stawia w jego miejsce człowieka, 

kreśląc wizję szczęśliwej przyszłości, kusząc ku niej lepiej 
i piękniej, niż czyniły to dotychczasowe totalitaryzmy.

,,Na wiele sposobów usiłuje się zagłuszyć głos Boga 
w ludzkich sercach, a Jego samego uczynić <wielkim 
nieobecnym> w kulturze i społecznej świadomości 
narodów. «Tajemnica nieprawości> wciąż wpisuje się 
w rzeczywistość świata, w którym żyjemy” – mówił 
w 2002 r. Jan Paweł II.

Podążaniu drogą nieprawości, której jedną z odsłon jest 
cywilizacja śmierci, Papież sprzeciwiał się konsekwentnie 
przez całe życie. Bronił życia, rodziny, wołał o odpowie-
dzialnych ojców i matki. Przestrzegał, że małżeństwo to 
nie jest instytucja życia seksualnego.

„Czasem odnosi się wrażenie, że kobieta, jakoś 
zdeterminowana swoją urodą i swoim uczuciem, na 
ślepo zupełnie idzie w te pozycje: być przedmiotem! Być 
przedmiotem podziwu, uznania, fotografii, sprawozdań, 
a ostatecznie tylko użycia. Otóż tego nie wolno. Tego 
nie wolno. Tu trzeba wypracować sobie jakiś – nazwał-
bym to – instynkt, w znaczeniu oczywiście duchowy, 
samozachowawczy. Jakaś obrona własnej osobowości”.

Każdy wymiar nauczania Ojca Świętego sprzeciwia się 
temu, co narzuca współczesny świat, promujący z wielką 
siłą moralne nieuporządkowanie i zerwanie z tożsamością 
uderzające w fundamenty narodowej wspólnoty. Tyle 
razy o tym mówił na Jasnej Górze: 

„Tutaj też nauczyliśmy się tej podstawowej praw-
dy o wolności narodu: naród ginie, gdy znieprawia 
swojego ducha – naród rośnie, gdy duch jego coraz 
bardziej się oczyszcza; tego żadne siły zewnętrzne 
nie zdołają zniszczyć!”

Tą drogą prowadził Polaków bł. Prymas Stefan Wyszyń-
ski, z tego ducha moralnej odnowy wzbudzonego papieską 
pielgrzymką w czerwcu 1979 r. wyrosła  „Solidarność” 
i tę drogę wskazywał już w wolnej Polsce Jan Paweł II, 
przybywając z przesłaniem, którym był Dekalog jako 
uniwersalny fundament ładu. Wtedy zderzył się z falą 
ataków. Uległa im część społeczeństwa, powtarzając, iż 
„czerwonych” zastąpili „czarni”, a reprezentujący ciem-
nogród” papież „nie rozumie świata”.

„Wyczułem to zwłaszcza w kontekście moich ostatnich 
odwiedzin w Polsce w roku 1991. Chodziło o to, ażeby 
zatrzeć w pamięci społeczeństwa to, czym Kościół był 
w życiu Narodu na przestrzeni minionych lat. Mnożyły się 
oskarżenia czy pomówienia o klerykalizm, o rzekomą chęć 
rządzenia Polską ze strony Kościoła czy też o hamowanie  
emancypacji politycznej polskiego społeczeństwa” – pisał 
Jan Paweł II w liście do Jerzego Turowicza, redaktora 
naczelnego „Tygodnika Powszechnego”,  w którym nie 
znalazł niestety wsparcia i obrony. 

Jakże mocno zabrzmiały też słowa Ojca Świętego 
wypowiedziane w Skoczowie w 1995 r., gdy wołał o lu-
dzi sumienia i zauważał, że u progu wolnej Polski pod 
hasłami tolerancji szerzy się coraz większa nietolerancja 
względem ludzi wierzących.

TEGO TRUDU SIĘ NIE LĘKAJCIE”
Moc świadectwa cierpienia i śmierci Papieża spo-

wodował na moment powstrzymanie napaści. Nie po-
winniśmy dawać przynajmniej na razie bardzo ostrych 
leadów [wytłuszczenie tekstu na początku – przyp. Au-
tora) antypapieskich, więc starałem się” – takie zdanie 
wypowiedział w kwietniu 2005 r. w filmie Trzech kum-
pli redaktor Gazety Wyborczej” Lesław Maleszka, były 
agent bezpieki. Dziesięć lat później, w książce „Kościół 
Wyborczej: największa operacja resortowych  dzieci” Artur 
Dmochowski napisał: Trudno było znaleźć wydanie bez 
przynajmniej jednego ataku na Kościół! Miałem, pisząc 
książkę, często wrażenie, że obserwuję wcielanie w życie 
znanego  powiedzenia „o milionie gwoździ wbijanych 
w miliony głów”  albo innego, że „kłamstwo powtarzane 
tysiąc razy staje się prawdą”.

„NARÓD GINIE, GDY ZNIEPRAWIA 
SWOJEGO DUCHA”
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Ogłoszenia Duszpasterskie
1. W poniedziałek, 1 maja – modlimy się o błogosławień-

stwo Boże dla każdej ludzkiej pracy, ale pamiętamy 
także o tych, którzy pracy tej pracy zostali pozbawie-
ni. Tego dnia rozpoczynamy nabożeństwa majowe. 

2. W środę, 3 maja – Uroczystość Najświętszej Maryi 
Panny Królowej Polski , głównej Patronki Polski
Msze św. o 7.30 i 11.00 – w kościele parafialnym, 
w Rudniku o 9.30 oraz nabożeństwo majowe o 16.30 
i Msza św. o 17.00 w kaplicy Opatrzności Bożej.  
Od 3 maja do końca wakacji – nieszpory i Msze św. 
wieczorne w niedzielę sprawowane będą w kaplicy 
Opatrzności Bożej. 

3. W niedzielę, 14 maja – uroczystość I Komunii św. 
O godz. 11.00 Msza św. w intencji dzieci I – szo Ko-
munijnych oraz ich rodziców. O 16.00 – nabożeństwo 
majowe z udziałem dzieci. 

4. W poniedziałek, wtorek i środę VI tygodnia wielka-
nocnego przypadają Dni Modlitw o urodzaje. W Polsce 
noszą one nazwę Dni Krzyżowych, ponieważ procesje 
błagalne tych dni kierują się zwykle do przydroż-

nych krzyży. Kościół modli się o błogosławieństwo 
w każdej ludzkiej pracy. 
15.V. – poniedziałek – 17.00 – w okresie zasiewów 
16.V. – wtorek – 17.00 – o uświęcenie pracy ludzkiej
17.V. – środa – 17.00 – za głodujących 

5. W sobotę, 20 maja o godz. 8.00 – J. E. Ks. Biskup Piotr 
Greger udzieli Sakramentu Bierzmowania młodzieży 
kl. VII i VIII. 

6. W niedzielę, 21 maja obchodzimy uroczystość Wnie-
bowstąpienia Pańskiego. 

7. W poniedziałek, 22 maja przypada 28 rocznica po-
bytu papieża Jana Pawła II na terenie naszej diecezji 
/Skoczów, Bielsko-Biała, Żywiec/.

8. W piątek, 26 maja modlimy się za wszystkie matki 
z okazji przypadającego ich święta.

9. W poniedziałek, 29 maja – święto Najświętszej  
Maryi Panny Matki Kościoła. Msze św. w tym dniu 
o godz. 7.30 i 17.00 w kościele parafialnym oraz w Rud-
niku o godz. 16.00. Jest to Misyjny Dzień Chorych. 
Składka przeznaczona jest na Dom Matki i Dziecka

INTENCJE MSZALNE
01.05.2023 Poniedziałek Wspomnienie 

Św. Józefa rzemieślnika
16.30 Majowe
17.00 W intencji tegorocznych maturzystów z prośbą 

o Boże błogosławieństwo i Dary Ducha Świętego 
w czasie egzaminów. 

02.05.2023 Wtorek Wspomnienie 
Św. Atanazego, biskupa i doktora 
Kościoła

16.30 Majowe
17.00 1. Za ++ Otylię i Antoniego Wieliczka, ++ rodziców 

z obu stron.
 2. Za ++ Marię, Józefa Piekar, rodziców z obu stron, 

++ Annę, Stanisława i Karola Żbel.
03.05.2023 ŚRODA UROCZYSTOŚĆ 

NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
KRÓLOWEJ POLSKI, GŁÓWNEJ PATRONKI POLSKI

 7.30 O Miłosierdzie Boże dla ++ Joanny, Józefa Kula, 
rodziców, dzieci, rodzeństwa, wnuka Jarosława, 
Józefa, Joannę Czyż, rodziców, dzieci oraz za do-
mostwo do Opatrzności Bożej.

 9.30 Rudnik: O błogosławieństwo Boże , Dary Ducha 
Świętego i zdrowie dla Sebastiana z okazji 18 
urodzin. 

11.00 Za ++ Annę, Ferdynanda Węglarzy, Mariana Żmudę, 
++ z rodzin Gawłowski i Węglarzy.

16.30 Majowe – w kaplicy Opatrzności Bożej.
17.00 Kaplica Opatrzności Bożej: Za + Genowefę Czem-

piel – od Krystyny Kuchejda z rodziną.
04.05.2023 I Czwartek Wspomnienie Św. Floriana, 

męczennika
16.30  Majowe
17.00 1. Za ++ męża Antoniego Kuchejdę, synów Zbignie-

wa i Leszka, rodziców, teściów, 2 siostry, 2 braci; 
domostwo do Opatrzności Bożej. 

 Ostatnie wydarzenia są kolejną tego odsłoną. Nie ma 
już żadnych wątpliwości, że zostały przygotowane z wyjąt-
kowo złą wolą oraz złamaniem wszelkich warsztatowych 
reguł. Bo nie o prawdę w tej napaści chodzi, o usunięcie 
i nawrócenie kapłanów, którzy zdradzili swe powołanie, 
ale o pozbycie się przeszkody, jaką nadal jest Kościół i św. 
Jan Paweł II, w budowie „nowego, wspaniałego świata”.

Nie da się przekreślić dobra, które Ojciec Święty 
pozostawił w sercach milionów ludzi na całym świecie. 
Nie da się unieważnić jego nauczania zawartego w ency-
klikach, homiliach i osobistym świadectwie. Ale od nas 
zależy, czy uniesiemy „jedno z trudniejszych w świecie” 

doświadczeń, wezwani do tego papieskimi słowami: „Tego 
trudu się nie lękajcie. Lękajcie się tylko lekkomyślności 
i małoduszności. Z tego trudnego doświadczenia, które 
nosi nazwę Polska, można wydobyć lepszą przyszłość, 
ale tylko pod warunkiem uczciwości, trzeźwości,  wiary, 
wolności ducha i siły przekonań”

dr Jarosław Szarek

/historyk, publicysta. Autor książek, m.in: Wojna z narodem, 
Czarne juwenalia,  Opowieść o Studenckim Komitecie Solidarno-
ści, Kocham Polskę, Historia Polski dla naszych dzieci, Powsta-
nie Styczniowe,  Zryw wolnych Polaków, 1920, Przebudzenie 
Polaków, Prawdziwy cud nad Wisłą. W 2016–2021 prezes IPN.
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11.05.2023 Czwartek
16.30 Majowe 
17.00 1. Za ++ rodziców Anielę, Rudolfa Węglarzy, męża 

Henryka Lenartek, teściów Jana i Stefanię Lenar-
tek, dziadków Jana i Joannę Nowak, Jana, Alojzję 
Węglarzy; za rodzinę do Opatrzności Bożej.

 2. Za ++ Zofię Gałuszka, męża Józefa, wnuka Krzysz-
tofa, o radość wieczną – od rodziny Machej.

12.05.2023 Piątek
16.00 Rudnik: Za ++ rodziców Alojzego, Stefanię Tomica, 

córkę Annę, męża i wnuka, ++ Alojzego i Marię 
Wawrzyczek

16.30 Majowe
17.00 Msza św. szkolna: Za ++ Emilię Wawrzyczek, 2 mę-

żów, synów Roberta i Henryka, synową Ernestynę, 
Franciszkę i Pankracego Kamińskich, ++ z rodzin 
Wawrzyczek, Kamiński, Frysz; domostwo do Opatrz-
ności Bożej 

13.05.2023 Sobota
 8.00 Z okazji 2 rocznicy urodzin Kai z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Aniołów Stróżów i zdro-
wie.

16.00 Nabożeństwo Fatimskie
17.00 1. Za ++ Zofię Żyła, męża Józefa, syna Edwarda.
 2. Za + Genowefę Czempiel – od rodziny Szlauer.
14.05.2023 VI NIEDZIELA WIELKANOCNA
7.30 Za + mamę Annę Jojko, + męża Józefa, jego rodzi-

ców, wszystkich ++ z rodzin Brachaczek i Machej, 
dusze w czyśćcu cierpiące.

9.30 Rudnik: Za ++ Jana Hanzel, rodziców Joannę, Józefa 
Węglorz, Annę, Jana Kowalski, Helenę, Karola, Emilię 
Herman, ++ z rodzin Hanzel, Herman, Kowalski, 
Węglorz ; za domostwo do Opatrzności Bożej.

11.00 W intencji dzieci I- szo Komunijnych i ich ro-
dziców.

16.00 Majowe – z udziałem dzieci I – szo Komunijnych
17.00 Kaplica Opatrzności Bożej: Z okazji 18 urodzin 

Kacpra z prośbą o Boże błogosławieństwo, Dary 
Ducha Świętego i zdrowie w dorosłym życiu.

15.05.2023 Poniedziałek – DNI KRZYŻOWE – 
w okresie zasiewów

17.00 Za ++ Annę, Jana, Marię, Piotra, Kazimierza,  
+ o. Ottona

 Procesja – Majowe 
16.05.2023 Wtorek ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA 

BOBOLI – PREZBITERA I MĘCZENNIKA, 
PATRONA POLSKI – DNI KRZYŻOWE – 
o uświęcenie pracy ludzkiej

17.00 1. W intencji Ks. Proboszcza Andrzeja – z okazji 
Imienin. 

 2. Za + Zygmunta Chrobak – w 21 rocznicę śmierci.

  Procesja – Majowe – nabożeństwo Papieskie
17.05.2023 Środa DNI KRZYŻOWE – za 

głodujących
16.00 Rudnik: Za ++ Monikę, Jana Matuszek , Zdzisława 

Werłos, Helenę, Józefa Gabzdyl; domostwo do 
Opatrzności Bożej.

17.00 Za ++ Wiktorię, Alojzego Botorek, całą ++ rodzinę 
Botorkową i Trojanową.

 Procesja – Majowe
18.05.2023 Czwartek
16.30  Majowe

 2. Za ++ Elżbietę, Erwina Machej, + Antoniego Bro-
docz..

05.05.2023 I Piątek
16.00 Rudnik: 1. O radość wieczną dla + wujka Adriana 

Klocka, ++ z rodziny oraz opiekę Opatrzności Bożej 
i zdrowie dla całej rodziny.

16.30 Majowe
17.00 Msza św. szkolna: Za ++ ojca Franciszka Goryczkę 

w 2 rocznicę śmierci, matkę Helenę, brata Bogu-
sława, ++ z rodziny. 

06.05.2022 I Sobota ŚWIĘTO ŚWIETYCH 
APOSTOŁÓW FILIPA I JAKUBA

 8.00 Msza św. wynagradzająca zniewagi Niepokalanemu 
Sercu Najświętszej Maryi Panny.

15.30  W intencji Strażaków z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo za wstawiennictwem Św. Floriana.

16.30 Majowe
17.00 1. Za ++ męża Franciszka Wawrzyczka, syna 

Bronisława, szwagrów Władysława i Franciszka,  
+ Ludmiłę Pupek, braci Władysława, Józefa, + Irenę 
Pupek, Emilię, Józefa Pupek, Justynę, Franciszka 
Wawrzyczek; domostwo do Opatrzności Bożej.

 2. Za + Genowefę Czempiel – od koleżanek Stoszek, 
Stoły, Gremlik.

07.05.2023 V NIEDZIELA WIELKANOCNA
7.30 Za + + dziadków Karola, Anielę Sufa, Mateusza, 

Anielę Kowal, rodziców Karola, Marię Sufa, braci 
Karola i Andrzeja, ++ z bliższej i dalszej rodziny, 
++ Księży pracujących w naszej Parafii; domostwo 
do Opatrzności Bożej.

9.30 Rudnik: Za ++ Jana, Marię Machej, syna Francisz-
ka, Stefana Kowalczyka, Rozalię Możdżeń, Renatę 
Machej, wszystkich ++ z pokrewieństwa, dusze 
w czyśćcu cierpiące.

11.00 O błogosławieństwo Boże dla rodzin Lebioda 
i Fidyk.

16.30 Majowe – w kaplicy Opatrzności Bożej
17.00 Kaplica Opatrzności Bożej: Za ++ Czesława Stoły 

w 21 rocznicę śmierci, żonę Annę – 6 tygodni po 
śmierci, ++ rodziców Annę i Stanisława Stoły, Marię, 
Franciszkę Władysława Motyka, Marię, Michała 
Kąkol, Emilię, Józefa Surmiak, Annę, Franciszka, 
Władysława Solnicki.

08.05.2023 Poniedziałek UROCZYSTOŚĆ ŚW. 
STANISŁAWA, BISKUPA I MĘCZENNIKA, GŁÓWNEGO 
PATRONA POLSKI

16.30 Majowe
17.00 Za ++ córki Urszulę i Ewę, rodziców Annę, Win-

centego Bortel, Amalię, Józefa Kwiczala, braci Jana 
i Józefa, bratowe Helenę i Martę; domostwo do 
Opatrzności Bożej. 

09.05.2023 Wtorek
16.30 Majowe
17.00 1. Za ++ rodziców Annę i Karola Żyła, brata Edwarda, 

Marię, Józefa Szajterów, Tadeusza Węglorz i Marię 
Bierską. 

 2. Za ++ Eugeniusza Waligórskiego, Józefa Pszczół-
kę, Janusza Koryckiego, ++ z rodzin Pszczółka, 
Legierski, Waligórski, dusze w czyśćcu cierpiące. 

10.05.2023 Środa
16.00 Rudnik: Za + ojca Franciszka Machej.
16.30 Majowe
17.00 Z okazji 70 urodzin Zofii z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo 
i zdrowie w dalszym życiu. 
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17.00 1. Za ++ Edwarda, Danielę Foltyn, rodziców i ro-
dzeństwo z obu stron, Bronisławę Smoleń, Alicję, 
Jana Handzel, Marię Tengler oraz Agatę Wiśniowską.

 2. Za ++ Erwina, Monikę Matuszek, Józefa, Marię 
Gabryś, Bronisławę, Karola Jojko, ++ z rodziny. 

19.05.2023 Piątek
16.0 Rudnik: Za ++ Helenę, Wiktora Żyła, ich rodziców, 

syna Emanuela, zięcia Franciszka, Helenę, Andrzeja 
Polok, Elżbietę, Emila, Eugeniusza, Marię Jurgała, 
Zofię, Gabriela Machej; domostwo do Opatrzności 
Bożej. 

16.30 Majowe
17.00 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Agnieszki 

z okazji kolejnych urodzin.
20.05.2023 Sobota
 8.00 W intencji Bierzmowanych – o Dary Ducha 

Świętego
16.30 Majowe
17.00 Za + męża Tadeusza Smelika, ++ jego rodziców.
21.05.2023 NIEDZIELA UROCZYSTOŚĆ 

WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO
 7.30 Za ++ Helenę, Emeryka Foltyn, Marię Cholewik, 

rodziców z obu stron, dusze w czyśćcu cierpiące.
 9.30 Rudnik : Za + męża Jana Niemczyk w 2 rocznicę 

śmierci, rodziców Walerię i Franciszka, Mariannę, 
Józefa Szajter, Bolesława i Edwarda Szajter.

11.00 Za + Zofię Foltyn, ++ teściów Antoninę i Alojzego.
16.30 Majowe – w kaplicy Opatrzności Bożej
17.00 Kaplica Opatrzności Bożej: Za + Pawła Witoszek; 

domostwo do Opatrzności Bożej.
22.05.2023 Poniedziałek
17.00 Za ++ rodziców Alojzję, Józefa Czakon, Marię, Ka-

rola Bierski, rodzeństwo i wszystkich ++ z rodzin 
Czakon, Bierski, Zahradnik

19.00 Nowenna Pompejańska
23.05.2023 Wtorek
16.30 Majowe
17.00 1. Za ++ Karola Gabzdyl w 11 rocznicę śmierci, 

żonę Marię – w 15 rocznicę śmierci, Ludwika 
i Marię Wawrzyczek, Karola Zuzannę Gabzdyl, 
Zofię, Wiktora Gabzdyl.

 2. Za + Franciszka Kłósko, rodziców, teściów; 
domostwo do Opatrzności Bożej.

24.05.2023 Środa Wspomnienie Najświętszej Maryi 
Panny, Wspomożycielki Wiernych

16.00 Rudnik: Za + męża Adolfa Kałużę w 13 rocznicę 
śmierci, syna Józefa, ojców, + Alojzję Tomaszko, 3 
mężów, teściów Justynę i Wiktora; domostwo do 
Opatrzności Bożej.

16.30 Majowe
17.00 Za ++ Alojzego, Zofię Handzel, 2 synów, ++ z rodzin 

Handzel i Szuster.
25.05.2023 Czwartek
16.30  Majowe
17.00 1. O Boże błogosławieństwo, opiekę Opatrzności 

Bożej i zdrowie dla wszystkich Matek z okazji ich 
święta oraz Radość Życia wiecznego dla Zmar-
łych Matek.

 2. Za ++ Helenę Smelik w 10 rocznicę śmierci, 
męża Karola, Genowefę, Józefa Chwolek, brata 
Andrzeja, Annę, Franciszka Czendlik, Adolfinę, 
Magdalenę, Karola Smelik, Alojzego, Marię Kula, 
Tadeusza Smelik, Władysława Szczyrbę; domostwo 
do Opatrzności Bożej.

26.05.2023 Piątek Wspomnienie Św. Filipa 
Nereusza, PREZBITERA

16.00 Rudnik: Za ++ Zygmunta Zahraj w 4 rocznicę 
śmierci, rodziców Annę i Bolesława, ++ Księży 
pracujących w naszej Parafii.

16.30 Majowe
17.00  1. Msza św. 6 - tyg.
 2. O Radość Nieba dla + mamy Dominiki Tumas 

– od syna Jasia.
27.05.2023 Sobota
8.00 Za + Tadeusza Kołatek w 3 rocznicę śmierci, Jana, 

Jadwigę, Krystynę, Władysława Kołatek, Zofię, 
Franciszka Machej ++ z rodzin Machej, Rudol, 
Kołatek, Żyła.

16.30 Majowe
17.00 Za ++ Felicję, Michała, Józefa Kaźmierczak, Stani-

sława, Albina, Józefa, Zofię Karas, + Ks. Francisz-
ka Kubaloka.

28.05.2023 NIEDZIELA UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA 
DUCHA ŚWIĘTEGO

7.30 Za ++ Jana Gremlik w rocznicę śmierci, żonę Zofię, 
zięcia Edwarda, wnuczkę Jolantę; za rodzinę do 
Opatrzności Bożej.

9.30 Rudnik: Za ++ Anielę Gabzdyl w 2 rocznicę śmierci, 
męża Bronisława, dusze w czyśćcu cierpiące.. 

11.00 Chrzty – Roczki.
16.30 Majowe – w kaplicy Opatrzności Bożej
17.00 Kaplica Opatrzności Bożej: 1. Za ++ Karola Czempiel 

w 6 rocznicę śmierci, żonę Genowefę, rodziców, 
rodzeństwo, teściów Annę, Jana Pinkas; domostwo 
do Opatrzności Bożej.

 2. Za + Władysława Szuster – od rodzin Węglorz, 
Żyła, Kula.

29.05.2023 Poniedziałek ŚWIĘTO NAJŚWIĘTSZEJ 
MARYI PANNY MATKI KOŚCIOŁA

7.30 Za + Marka Handzla – od rodziny Rdzawski z cór-
kami Małgorzatą i Joanną.

16.00 Rudnik: Za + Franciszka Machej – od córki Reni 
z mężem i dziećmi.

16.30 Majowe
17.00 Z okazji 70 urodzin Antoniego z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo 
i zdrowie w dalszym życiu oraz za + żonę Anielę.

30.05.2023 Wtorek Wspomnienie Św. Jana 
Sarkandra, prezbitera i męczennika

16.30 Majowe
17.00 1. Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 

o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki 
Bożej dla całej rodziny Machej, a dla Zmarłych 
o życie wieczne.

 2. W 10 rocznicę urodzin Lenki i Amelki z prośbą 
o zdrowie, wiele Łask Bożych i opiekę Matki Bożej 
Licheńskiej ora za całe domostwo do Opatrzno-
ści Bożej.

31.05.2022 Środa ŚWIĘTO NAWIEDZENIA 
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY

16.00 Rudnik: Za + Aurelię Szajter w 5 rocznicę śmierci, 
męża Antoniego, siostrę Małgorzatę, szwagra Henryka, 
ziecia Władysława; domostwo do Opatrzności Bożej.

16.30 Majowe
17.00 Za ++ rodziców Annę, Ferdynanda Bierski, Martę, 

Teofila Wawrzyczek, ich rodziców, rodzeństwo, 
Marię Szajter, Władysława Wawrzyczek, Waldemara 
Kowalskiego, całe ++ pokrewieństwo, dusze w czyść-
cu cierpiące; domostwo do Opatrzności Bożej.
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LITURGICZNE OBCHODY MIESIĄCA:

OGŁOSZENIA

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA

NABOŻEŃSTWA
W każdy wtorek po Mszach św. – nabożeństwo do 
Św. Michała Archanioła, Patrona naszej Parafii
W każdą środę po Mszy św. – Nowenna do Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy
W każdy czwartek od godz. 16.00 
 – Godzina Święta
W III piątek miesiąca po Mszy św.  
– Koronka do Bożego Miłosierdzia
16 dnia miesiąca – po Mszy św. – Nabożeństwo 
Papieskie
22 dnia miesiąca – o godz. 19.00 – Nabożeństwo 
Pompejańskie
I Czwartek – nabożeństwo o powołania 
 kapłańskie, zakonne i misyjne oraz za zmarłych 
kapłanów, którzy pracowali w naszej parafii
I Piątek – oddajemy cześć Najświętszemu Sercu 
Pana Jezusa
I Sobota – Msza św. wynagradzająca zniewagi 
Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny
Spowiedź św. – w tygodniu pół godziny  
przed Mszą św.,
I Czwartek, I Piątek i I Sobota – godzinę  
przed Mszą św. 
Kancelaria parafialna – czynna pn. – pt.,  
w godz. 9.00 – 12.00; oraz po wieczornej Mszy św. do 
godz. 18.30 Protokoły przedślubne – pt. godz. 19.00 
Nabożeństwa majowe – codziennie o godz. 16.30
Odwiedziny chorych –  w I sobotę tj. 6 maja  
od godz. 9.00

Miesięcznik Parafii p. w. św. Michała Archanioła w Kończycach Wielkich
Zespół Redakcyjny:  Ks. Prob. Andrzej Wieliczka, Ks. Grzegorz Majda, Anna Matuszek,  
Tadeusz Machej, Joanna Wieliczka–Szarkowa, Beata Wachtarczyk, Barbara Cyrzyk, Teresa Staniek
dr Jarosław Szarek.
Adres Redakcji:  43–416 Kończyce Wielkie, ul. Kościelna 20, tel.: 33 856–93–10;  
   e–mail: aniolkonczycki@interia.pl
   Pismo przeznaczone do użytku wewnętrznego parafii.
Nr konta:  BS Cieszyn  50 8113 1017 2003 0176 5694 0001

Spotkania:
SŁUŻBA LITURGICZNA  
 – piątek - po Mszy św. 

MINISTRANCI - RUDNIK  
– środa - po Mszy św.
WSPÓLNOTA RÓŻAŃCOWA – I sobota miesiąca  
 – 7.30 Różaniec i Msza św.

01.05. – wspomnienie Św. Józefa, rzemieślnika 
02.05. – wspomnienie Św. Atanazego, biskupa  

i doktora Kościoła
03.05. – Uroczystość Najświętszej Maryi Panny 

Królowej Polski 
04.05. – Wspomnienie Św. Floriana, męczennika
06.05. – Święto Świętych Apostołów Filipa i Jakuba 
08.05. – Uroczystość Św. Stanisława, biskupa  

i męczennika, głównego patrona Polski 
16.05. – Święto Św. Andrzeja Boboli, prezbitera  

i męczennika, Patrona Polski
21.05. – UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA  

PAŃSKIEGO
24.05. – Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny 

Wspomożycielki Wiernych
26.05. – Wspomnienie Św. Filipa Nereusza, prezbitera 
28.05. – UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 
29.05 – ŚWIĘTO NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY  

MATKI KOŚCIOŁA.
30.05. – Wspomnienie Św. Jana Nepomucena,  

prezbitera i męczennika 
31.05. – Święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi 

Panny

05. V. – Os. „Karolinka” – piątek
 ul. Długa 11, 5,  3, 2, 1 

13.V. – Rodzice dzieci I Komunijnych
19. V. – Rodzice Bierzmowanych – piątek
26.V. – Prawa Str. Piotrówki – piątek

 ul.  Kościelna 6, 7
 ul.  Szkolna 2 A 
 ul. Stroma 10, 8, 20, 2

Nabożeństwa Pompejańskie 
22 maj (tj. poniedziałek) godz. 19.00

Zapraszamy do licznego udziału



WIE LKI CZ WARTE K

WIE LKI PIĄTE K

WIE LK A SOBOTA



Kończyce  
Wielkie

14.05.2023

Pierwsza

Komunia

Święta

Alicja Kajstura

Amelia Żyła

Anna Gabzdyl

Dominik Tomica

Emilia Gabzdyl

Emilia Stercuła

Fabian Jałowiczor

Filip Majchrzak Hubert Szajter 

Julia Kula

Karolina Foltyn

Konrad Pala

Lena Tengler

Lena ŻyłaZofia Wawrzyczek

Lena Warzecha Lena Wawrzyczek

Hanna FoltynLena DominOliwier Brychcy

Wiktoria Żyła


